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Informacja prasowa 
 

„KAMPINOSKIE BAGNA – Rozpoczęcie budowy 
obiektów hydrotechnicznych” 

 

Centrum Edukacji Kampinoskiego Parku Narodowego, Izabelin, 08.02.2017 
 
„Kampinoskie Bagna” to nazwa projektu, którego celem jest ochrona siedlisk mokradłowych 
w Kampinoskim Parku Narodowym. Zanik rolnictwa i postępujący wykup gruntów prywatnych w KPN 
powodują, że wybudowana w przeszłości sieć melioracyjna w wielu miejscach straciła już swe 
znaczenie. Mimo tego nadal drenuje ona bagna w KPN przyczyniając się do obniżania poziomu wód 
gruntowych. W związku z tym zaplanowano szereg działań, których głównym celem jest taka 
przebudowa sieci wodnej by lepiej odpowiadała ona aktualnym potrzebom Puszczy Kampinoskiej. 
 
Najważniejszym działaniem w projekcie jest budowa szeregu grobli i progów oraz innych obiektów 
hydrotechnicznych. Z dniem XXXXXX 2017 ruszyła budowa 15 obiektów małej retencji na obszarach 
Wilcza Struga i Żurawiowe. W gminie Łomianki są to przepusty i brod z funkcją piętrzenia oraz 
zastawki piętrzące wody o regulowanym poziomie piętrzenia na Wilczej Strudze w gminie Izabelin. 
W gminie Leszno powstanie przekop o długości 22 m na lewym brzegu Kanału Zaborowskiego i będą 
przebudowane 4 przepusty. Ponadto będzie przebudowana grobla w miejscowości Nowe Budy (gm. 
Leoncin). Przepust, brod z funkcją piętrzenia i przetamowanie z zastawką piętrzącą wodę 
o regulowanym poziomie piętrzenia na Wilczej Strudzie powstaną w gminie Czosnów. Planowano 
zakończenie tych budowli pod koniec września 2017 r. z uwzględnieniem okresu ochronnego 
poszczególnych obszarach ochrony ścisłej. Zadaniem tych obiektów będzie jak najdłuższe zatrzymanie 
wody na terenach mokradłowych, z dala od głównych cieków KPN. Działania zostały tak zaplanowane 
by nie podwyższać poziomu wód podziemnych na gruntach prywatnych, w szczególności na 
terenach zabudowanych. Działania hydrotechniczne będą prowadzone tylko na małych kanałach, 
które zbierają wodę z obszarów należących do Skarbu Państwa. Nie planuje się działań 
hydrotechnicznych na kanalach: Łasica, Zaborowskim, Ł9 i Olszowieckim. 
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W miejscowości Sadowa, gdzie tereny zabudowane sąsiadują z obszarem często podtapianych łęgów 
nad Wilczą Strugą, zostanie naprawiona stara grobla przeciwpowodziowa. Pozwoli ona na 
zatrzymanie wiosennych rozlewisk na terenie mokradeł i ochronę terenów zabudowanych przed 
podtopieniami. 
 
Ponadto opracowano w ramach projektu nowe instrukcje gospodarowania wodami oraz uzyskano 
nowe pozwolenia wodno-prawne dla jazów na kanale Łasica. Opracowanie tych dokumentów na 
podstawie analizy wyników monitoringu i konsultacji społecznych pozwoli na optymalizację pracę 
jazów w taki sposób, by pogodzić interesy mieszkańców i przyrody. 
 
Pełny opis projektu można znaleźć na stronie www.kampinoskiebagna.pl. 

http://www.kampinoskiebagna.pl/
http://www.kampinoskiebagna.pl/

